[image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

от    №

      г. Курильск

О внесении изменений в Положение об организации подготовки и обучения населения муниципального образования «Курильский городской округ» в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, утверждённое постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 15 сентября 2022 г. № 780

[bookmark: _GoBack]В соответствии с подпунктами «б» и «г» пункта 2 приложения к Положению о подготовке населения в области гражданской обороны, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 02.11.2000 № 841 администрация муниципального образования «Курильский городской округ»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в Положение об организации подготовки и обучения населения муниципального образования «Курильский городской округ» в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (далее – Положение), утверждённое постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 15 сентября 2022 г. № 780:
1.1. Абзац второй подпункта 5.2. Положения изложить в следующей редакции:
«дополнительное профессиональное образование или курсовое обучение в области гражданской обороны в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по дополнительным профессиональным программам в области гражданской обороны, находящихся в ведении Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий, других федеральных органов исполнительной власти, в других организациях, осуществляющих образовательную деятельность по дополнительным профессиональным программам в области гражданской обороны, в том числе в учебно-методических центрах, а также на курсах гражданской обороны»;
1.2. Подпункта 5.2. Положения дополнить абзацем следующего содержания:
«участие в тематических и проблемных семинарах (вебинарах) по подготовке в области гражданской обороны».
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ».

Временно исполняющий обязанности
главы муниципального образования					       А.В. Оськина

image1.png